

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09048/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09026/2014

PROCESSO ADM. Nº. Nº 2014/000470

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados a Merenda Escolar dos Alunos dos Creis da Rede Pública Municipal.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Presencial N.º 09026/2014**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES

CNPJ: 07.526.979/0001-85

FONE/FAX: (83) 33412643

END.: Rua: Guilhermino Barbosa, Nº. 52, Galpão B 07, Estação Velha, Campina Grande/PB

CEP: 58.410-097

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	PACOTE	Achocolatado Tipo: Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas, fonte de minerais, sem glúten. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, mínimo de 07 (sete) vitaminas, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. As vitaminas citadas devem fornecer pelo menos 15% dos valores diários de referência p/crianças de 7 a 10 anos, em 100 ml do produto pronto para consumo (considerar o per capita de pó necessário para o preparo de 100 ml) também deve conter minerais como cálcio e ferro. Não contém	47.552	MARATÁ	R\$ 3,52 (três e cinquenta e dois centavos)	R\$ 167.383,04 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos)

		glúten. Embalagem deve estar intacta, acondicionado em sachês de 400 gr. Data de fabricação de no máximo 30 dias antes da data de entrega. Prazo de validade mínimo de 12 meses.				
05	KG	Arroz Parbolizado Tipo: Arroz parbolizado, tipo I, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	110.000	KIKA	R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)	R\$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais)
06	LATA	Atum Tipo: atum ralado, conservado em água, com teor de sódio de no MÁXIMO 380mg, em embalagem de folhas de flandres, de no mínimo 170g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação	54.242	GOMES DA COSTA	R\$ 3,18 (três reais e dezoito centavos)	R\$ 172.489,56 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)

		nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto.				
07	PACOTE	<p>Biscoito Doce Tipo: Maisena, com 0% de gorduras trans. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados, com no mínimo 400g e embalados em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, data de fabricação e/ou número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deve apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	55.000	ESTRELA	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)
10	POTE	<p>Cereal de Arroz Cereal a base de arroz pré cozido) Enriquecido com vitaminas e sais minerais. Embalagem: Potes de 400g acondicionados em caixas.</p>	40.000	NUTRIDAY	R\$ 6,95 (seis reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais)
11	PACOTE	<p>Colorau Tipo: colorífico em pó, fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelha, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. Pacotes de 100g.</p>	25.931	SÃO MARCOS	R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos)	R\$ 6.223,44 (seis mil, duzentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos)

		acondicionados em fardos de 10 pacotes de 1 kg, contendo em sua composição no MÁXIMO, por porção, 180mg de sódio.				
28	PACOTE	<p>Macarrão Parafuso</p> <p>Tipo: macarrão vitaminado, tipo: parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substancias permitida, isento de corantes artificiais, sujidades, ovos, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrado. A embalagem de 500g e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	57.000	BRANDINI	R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos)	R\$ 153.900,00 (cento e cinquenta e três mil e novecentos reais)
VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R\$ R\$ 1.179.496,04 (um milhão, cento e setenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quatro centavos).						

João Pessoa, 15 de agosto de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br

Fone/Fax: 3218-9255